

פעולה לשבת – מה היהדות אומרת על שוויון בין המינים?

הקדמה: בשבת הקרובה נקרא את פרשת פנחס.

בפרשה שלנו בנות צלופחד מבקשות לקבל את נחלת אביהן – מכיוון ואין להם אח שיכול להמשיך את המשפחה ולקבל את אחוזת אביו. משה שואל את ה' מה הדין במקרה זה וה' קובע שבנות צלופחד אכן יקבלו את נחלה אביהן. הדין של בנות צלופחד הופך להיות דין כללי – שבמידה ואין בן – הנחלה תעבור בירושה לבנות. השבת נדבר קצת על שוויון בין המינים ועל מה היהדות אומרת על זה? שימו לב שנושא הפעולה יכול להיות מאד תוסס, בטח בשבטים מעורבים. מטבע הדברים הפעולה הזו מיועדת לשבטים בוגרים יותר שיכולים לדון בסובלנות, להקשיב אחד לשניה, וליצור שיח מפרה ומלמד. אולי שווה לחשוב רק את הפעולה הזאת להעביר בנפרד בנים ובנות, כדי לא ליצור מאבקי כוח מיותרים.

מהלך הפעולה:

1. **נפתח** את הפעולה במשחק: בקצה אחד של החדר נשים שלט: "מסכימה מאד" ובקצה השני של החדר שלט אחר "לא מסכימה". נגיד כמה היגדים שקשורים בהנחות יסוד שיש לנו על בנים ובנות. ונבקש מהחניכים ללכת בחדר ולהתמקם בהתאם למידת ההסכמה שלהם מול הנחות היסוד. ההנחות הם: 1. בנות מחוייבות בתפילה כמו בנים 2. בנות חייבות במצוות פחות מבנים. 3. בנים נדרשים להקפיד על החיצוניות שלהם יותר מבנות. 4. היחס לבנים ובנות בעולם הוא שווה 5. היחס לבנים ובנות ביהדות הוא שונה.

נתייחס למה שעלה במשחק – במה כל החניכים היו תמימי דעים? במה לא? מדריכים – נסו "לשבור" את מוסכמות החניכים. חישבו על דוגמאות שימחישו צדדים אחרים שהחניכים לא חשבו עליהם או לא מסכימים איתם. הנושאים האלו נועדו כדי להכניס את החברה לנושא. את הדיון המרכזי עם התוכן שהחניכים יכולים ללמוד ממנו נלמד ונדון בו יחד בלב הפעולה.

2. **לב הפעולה** – מקור ודיון מצורף

3. **סיכום** – מאז בנות צלופחד שביקשו ממשה שוויון זכויות ועד היום, המון השתנה ביחס בין הגברים והנשים. נשים היום נמצאות בתפקידי מפתח בכל תחום – פוליטיקה, מדע, בריאות, הייטק, חינוך ועוד. ביהדות עדיין ישנו מתח מסויים אל מול המסורת וההלכה שמתנה בצורה תהליכית ואיטית. התהליכים האלו מחלחלים אט אט גם ליהדות, ואנו צריכים להיות מודעים לתהליך הזה, ולהכיר בחובות ובזכויות שנגזרות מתוך כך ומשפיעות על האיכות והאופק של עבודת השם לשני המינים גם יחד.

שבת שלום וחופש טוב!

לשאלות הערות ומחשבות על הפעולה – שלחו לנו הודעה באינסטגרם או בטיקטוק של חדר השאלות! לעוד תשובות לשאלה הזו – חפשו "מה היהדות אומרת על שוויון בין נשים וגברים" ביוטיוב!

חדר השאלות באינסטגרם





מוזמנים גם לטיקטוק שלנו